
HANNA linka:  800 20 30 20     
info@hanna-instruments.cz 
www.hanna-instruments.cz

HI904 
Karl Fischer titrátor  
pro coulometrické stanovení vody

Zaručeně správné výsledky
Analytická správnost začíná optimalizovaným a standar-
dizovaným postupem měření. Titrátory Hanna Instru-
ments podporují vytváření až 100 analytických metod. 
Každá metoda obsahuje kompletní informace o podmín-
kách a nastavení analýzy, matematickém zpracování a 
vyjádření výsledků.  Koupí titrátoru Hanna Instruments 
získáte doživotní aplikační podporu při vývoji metod.

•	 Vyměnitelný	generátor	pro	práci	s	diafragmou	nebo	i	bez	ní
•	 Snadná	a	bezkontaktní	výměna	činidel	
•	 		Rychlá	stabilizace	a	72	hodinový	pohotovostní	režim	se	sledováním	driftu
•	 Optimalizované	analytické	metody		a	statistické	zpracování	výsledků
•	 Kompaktní	přístroj	nevyžadující	stálé	připojení	k	PC
•	 Analýza	obsahu	vody	v	rozsahu	1	ppm	až	5%
•	 Metoda	pro	analýzu	bromového	indexu	založená	na	ASTM	1492

Všestranné využití  
Coulometrické stanovení obsahu vody se využívá 
pro kontrolu paliv a maziv, při analýze surovin a produk-
tů ve farmaceutickém, kosmetickém, potravinářském, 
automobilovém a chemickém průmyslu.  Titrátor HI904  
poskytuje rychle a spolehlivě výsledky pro provozní 
kontrolu nebo akreditovaný rozbor. 

Jednoduchá obsluha
Obsluha titrátoru je záměrně co nejjednodušší, aby  
eliminovala prostor pro chyby. Po spuštění metody prová-
dí titrátor laboranta analýzou pomocí přehledné nápově-
dy. Záznam o analýze je automaticky ukládán a obsahuje 
kompletní informace o metodě i podklady pro GLP kont-
rolu. Výsledek je vyjádřen v požadovaných jednotkách a 
má již započtenu případnou předúpravu vzorku (extrakce 
nebo externí rozpouštění).  

Analytická pohotovost  
Titrátor HI904 připravuje a udržuje automaticky nej-
vhodnější podmínky pro měření. Přístroj lze ponechat 
v pohotovostním režimu až 72 hodin, takže i po víkendu je 
okamžitě připraven měřit. Systém zajištění kvality usnad-
ňuje sdílení přístroje a zastupování v rámci týmu. 



HANNA linka:  800 20 30 20     
info@hanna-instruments.cz 
www.hanna-instruments.cz

Modely
HI904-02 Coulometrický Karl Fischer titrátor s generátorem bez diafragmy, napájení 230V
HI904D-02 Coulometrický Karl Fischer titrátor s generátorem s diafragmou, napájení 230V

Technická specifikace
Rozsah 1 μg/g  (1 ppm) až 50 000 μg/g (5%)

Absolutní množství vody  500 μg až 2000 μg H2O  (při nejnižší rychlosti titrace od 300 μg H2O)

Přesnost (@25ºC) ±1%

Jednotky %, ppm, ppt, mg/g, μg/g, mg, μg, mg/ml, μg/ml, mg/kus, μg/kus

Měřicí systém

Měřicí kyveta Skleněná, pracovní objem do 200 ml, nástřik přes septum, sušicí patrony s molekulárním sítem, 
magnetické míchání 

Činidla 100 anolytu, 5 ml katolytu (pouze model s diafragmou) 
Uzavřený systém se vzduchovou pumpou pro  bezkontaktní výměnu - odpojený během měření 

Generátor Modely s diaframou a bez diafragmy lze střídat

Generování I2 Dynamické dávkování pulzním proudovým generátorem s výkonem 50-400 mA 

Titrace

Vzorky Kapaliny a suspenze 
Pevné vzorky po předúpravě externí extrakci nebo rozpouštěním - započteno v metodě 
Nástřik přes septum, běžně 5 až 20 g

Vyhodnocení Statistický průměr a směrodatná odchylka pro výsledky naměřené za stejných podmínek

Předtitrace Automatická, dynamická

Korekce driftu Automatická nebo manuální

Ukončení titrace Relativní drift, absolutní drift, hodnota mV po určitou dobu

Detekce

Elektroda Polarizovaná platinová elektroda s 2 piny, 1m kabel, BNC konektor

Napětí Rozsah 2 mV až 1000 mV; rozlišení 0,1 mV; přesnost ±0,1 mV

Polarizační proud  1, 2, 5, 10, 15, 20, 30 nebo 40 μA

Další specifikace

Rozhraní Konektory pro připojení PC (USB A-B), USB disku, monitoru (VGA), klávesnice (P/S2)  
tiskárny (LPT) a analytických vah (RS232). Software HI92000 je součástí dodávky.

Ovládání Podsvícený 5,7“ LCD grafický displej, 320 x 240 pixelů - grafické zobrazení průběhů 
Chemicky odolná klávesnice z polykarbonátu

Interní paměť 100 záznamů titrace a sledování driftu, formát dle zásad správné laboratorní praxe (GLP)
100 analytických metod (standardní a uživatelské)

Prostředí 10 až 40°C, do 95% nekondenzující vlhkosti (transport / skladování : -20 až 70°C)

Napájení 230 V

Rozměry a hmotnost 390 x 350 x 380 mm, cca. 10 kg

Rozsah dodávky Titrátor, elektroda, sušící patrony s molekulárním sítem, láhev na odpad, systém  pro výměnu 
činidel, USB disk, software pro komunikaci s PC, USB A-B kabel, návod, CE a kalibrační protokoly  

Změny uvedených informací vyhrazeny. Datum revize: 23.9.2013. 


